
 
 
Copia della presente deliberazione è stata trasmessa al Presidente dell’Assemblea Consortile in  
 
 
data ________________________ prot. n. ________________ 
 
         IL SEGRETARIO 
          
        _____________________________ 
====================================================================== 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

SI CERTIFICA 
 
 
che la presente deliberazione si trova in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Azienda per  
 
 
quindici giorni dal _______________ al _______________ 
 
 
        f.to _________________________ 
 
 
====================================================================== 
 
Copia conforma all’originale per uso amministrativo 
         IL SEGRETARIO 
 
 
 
        _____________________________ 
 
====================================================================== 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ DEL PROVVEDIMENTO 
 



AZIENDA TRASPORTI PUBBLICI - NUORO 
Sede Legale ed Operativa - Viale Sardegna Loc. "Sa Terra Mala", sn - 08100 NUORO (NU) 
CCIAA Nuoro - REA N° 71418 - C.F. e P.IVA 00087460911 - tel: 0784 202447 - e-mail: info@atpnuoro.it 

 

 

Deliberazioni dell’Assemblea 

 
 
 
Deliberazione n. 01 del 24 gennaio 2024 
 
 

 

OGGETTO: Nomina Presidente e Componenti del CdA anno 2024 

 

 
 
 
L’anno duemila ventiquattro il giorno 24 del mese di gennaio alle ore 15:30 in Nuoro nella sede, 

comunale sita in via Dante 44, Nuoro, si è riunita l’Assemblea del Consorzio Trasporti Pubblici di 

Nuoro, in seconda convocazione, composta, ai sensi degli art. 14 e 16 dello Statuto dai Sigg.: 

Rachele Piras: su delega del Sindaco Andrea Soddu del Comune di Nuoro in data 23/01/2024 – 

PRESIDENTE (vedi documento allegato) 

Costantino Tidu: Amministratore Straordinario Provincia di Nuoro 

Assistente: Mauro Piras –  incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare,  

dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
  
VISTO lo statuto dell’Azienda ATP di Nuoro e le funzioni attribuite dall’Articolo 15 relativamente 
alla nomina del CdA e del suo Presidente; 
 
VISTO l’artico 23 dello statuto Aziendale che prevede la nomina del Presidente e dei relativi 
componenti del CdA; 
 
CONSIDERATO che il precedente CdA è rimasto in carica oltre i 4 anni previsti dall’articolo 25 ello 
Statuto; 
 
VERIFICATA la regolarità della convocazione e la legittimazione degli intervenuti dell'Assemblea 
validamente costituita. 
 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alle nomine in oggetto al fine di poter garantire la 
gestione della partecipata nonché l'erogazione dei pubblici servizi in capo al Consorzio. 
 
VALUTATI ed esaminati i curriculum vitae, nonché acquisite le autodichiarazioni di insussistenza di 
cause di inconvertibilità ed incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39 del 08 aprile 2013 dei 
componenti nominanti. 
 
RITENUTO di dover nominare il Presidente ed i componenti del CdA; 
 
A VOTI UNANIMI  

 
DELIBERA 

 
1) di approvare e decidere la nomina quale Presidente del Consiglio di Amministrazione a 

decorrere dal 19 febbraio 2024; 

a. dr. Avv. Gianni Pinna nato a Sassari il 20 febbraio 1975 CF PNNGNN75B20I452X 
residente a Nuoro in Corso Garibaldi 157 

2) di approvare e decidere la nomina dei seguenti componenti del Consiglio di 
Amministrazione a decorrere dal 19 febbraio 2024;: 

a. dr. Gianluca Sini nato a Nuoro il 26 giugno 1972 CF. SNIGLC72H26F979H residente a 
Nuoro in VIA UGO LA MALFA, 52 

b. dr. Avv. Giacomo Manca nato a Nuoro il 21 marzo 1991 CF. MNCGCM91C21F979M 
residente a Nuoro Via San Martino, 33 

c. dr.ssa Tatiana Isoni nata a Nuoro il 08 ottobre 1973 CF. SNITTN73R48F979N 
residente a Nuoro in via Porrino, 5 

d. dr.ssa Valentina Nicoletta Schirru nata a Dorgali il 09 febbraio 1973 CF 
SCHVNT73B49D345H residente a Dorgali in via delle Rose, 10 

 

3) di acquisire le autodichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità previste D.Lgs. n. 39 del 08 aprile 2013. 



4) Di ringraziare Il Presidente uscente e gli ex componenti del CDA per il proficuo lavoro svolto 
nel corso di questi anni con particolare riferimento ai risultati gestionali del pareggio in 
bilancio dal 2016 al 2023; 

5) di dare, con separata votazione, esecutività immediata alla presente delibera; 
 

6) di trasmettere la presente delibera al Nuovo Consiglio di Amministrazione dell’ATP.  

 

 

CONSORZIO AZIENDA TRASPORTI PUBBLICI - NUORO 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
                                              

 
Il Presidente rappresentante del Comune di Nuoro 
(firmata all’originale) 
 
 

 
L’Amministratore Straordinario della Provincia di Nuoro 
(firmata all’originale) 
 

 
L’Assistente  
Ing. Mauro Piras 
(firmata all’originale) 
 


